
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07 DE FEVEREIRO DE 2024

CARNAVAL DO PAPANGU 2024:
ABERTAS AS INSCRIÇÕES PARA
11º CONCURSO DE PASSISTAS

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Turismo e Cultura, iniciou as inscrições
para o 11º Concurso de Passistas, que, ao som do
frevo, vai celebrar o maior carnaval do interior do
Brasil: o Carnaval do Papangu.

O concurso, que será realizado no Polo
Mestre J. Borges, no Palco Cultural (em frente a
prefeitura), nesta quinta-feira (08), a partir das 19h,
vai premiar os passistas nas categorias Mirim,
Infantil, Juvenil e Adulto.

As inscrições podem ser realizadas na sede
da Secretaria de Turismo e Cultura, localizada na
Rua Alcides de Andrade Lima, Nº 17/35 - Centro. Os
interessados devem apresentar, no ato da inscrição,
CPF, RG e Comprovante de Residência.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA
REUNIÃO DE ALINHAMENTO

COM CORPO DE BOMBEIROS E
GRUPO NEOENERGIA

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Infraestrutura, do Departamento de
Controle Urbano e da Defesa Civil, realizou, na
última terça-feira (06), uma reunião de alinhamento
das instalações das barracas que funcionarão
durante o período carnavalesco de 2024.

O encontro foi realizado na Gerência de
Segurança Pública e contou com a participação de
representantes do Corpo de Bombeiros Militar, do
Grupo Neoenergia Pernambuco e da empresa
HidroEletro.

No Carnaval do Papangu 2024, as equipes
envolvidas atuarão em conjunto para garantir a
segurança e conforto dos foliões e dos comerciantes
envolvidos no ciclo carnavalesco.

FOTO: Assessoria Especial

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Assessoria Especial



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 169
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

064/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS
MÚSICOS DE
BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 986184

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 170
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,

visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

065/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS
MÚSICOS DE
BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 986184

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 171
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

073/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: EUDES
MATEUS DA
SILVA SANTOS
MAT. 985854

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO DE
LIMA
MAT. 984774

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

PORTARIA Nº 172
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

074/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 986184

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 173
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

075/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

GESTOR: EUDES
MATEUS DA
SILVA SANTOS
MAT. 985854

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO DE
LIMA
MAT. 984774

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 174
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

076/2024 JEFFERSON
ANTONIEL
NEVES DE
OLIVEIRA

GESTOR: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 986184

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

PORTARIA Nº 175
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 –
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

077/2024 UILSON
PEREIRA DA
COSTA

GESTOR: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 986184

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 176
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.890/2024 de 03/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 –
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

OBJETO: contratação da Empresa FRANCISCO
AMANCIO DA SILVA, detentora exclusiva dos direitos da
atração musical Maestro do Forró, para apresentação no
baile municipal do ciclo carnavalesco 2024.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

032/2024 FRANCISCO
AMANCIO DA
SILVA - MF
PRODUÇÕES

GESTOR:
AGRICIO
FERNANDO DA
SILVA
MAT. 985864

FISCAL: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024 –
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

OBJETO: contratação da Empresa NONO PRODUÇÃO E
CAPTAÇÃO DE RECURSOS LTDA, detentora exclusiva
dos direitos da atração musical NONÔ GERMANO, para
apresentação no 20º BAILE MUNICIPAL DE BEZERROS -
PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

033/2024 NONÔ
PRODUÇÕES E
CAPTAÇÃO DE
RECURSOS
LTDA

GESTOR:
AGRICIO
FERNANDO DA
SILVA
MAT. 985864

FISCAL: MARTA
LAIS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativo ao dia 26
de janeiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 177
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.934/2024 de 05/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 1.722/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à contratação de
empresa especializada em confecção, montagem,
desmontagem, instalação, manutenção e transporte de
decoração de carnaval, para a festividade do ciclo
carnavalesco da Secretaria de Turismo e Cultura no ano
de 2024.



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

047/2024 RESULTADOS
SOLUÇÕES
E EVENTOS
LIMITADA

GESTOR: EUDES
MATEUS DA
SILVA SANTOS
MAT. 985854

FISCAL: RENATA
DA SILVA
PESSOA MAT.
985932

FISCAL: THIAGO
MENDES DE
OLIVEIRA
SALVADOR
MAT. 984996

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 06 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 178
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.109/2024 de 06/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 2.082/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL

OBJETO: contratação de empresas especializadas em
serviços de locação de estrutura para eventos,
compreendendo os serviços de montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as
demandas da prefeitura municipal de Bezerros/PE, no
tocante aos festejos e eventos culturais no município e
apoios, durante o período de 12 meses.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

058/2024 F L DA SILVA
NETO LTDA

GESTOR: EUDES
MATEUS DA
SILVA SANTOS
MAT. 985854

FISCAL:
FERNANDO
ANTÔNIO
MESQUITA
WANDERLEY
MAT. 500041

FISCAL: RAFAEL
HENRIQUE
PAULINO DE
LIMA
MAT. 984234

FISCAL: AGRÍCIO
FERNANDO DA
SILVA MAT.
985864

059/2024 LUIZ FELIPE
SALVADOR
SILVA
SERVICOS DE
SONORIZACAO
E
ILUMINACAO

GESTOR: EUDES
MATEUS DA
SILVA SANTOS
MAT. 985854

FISCAL: GILSON
LOURENÇO DA
SILVA JUNIOR
MAT. 985427

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT. 984920

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 06 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 181
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.152/2024 de 07/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
1.711/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à contratação de
empresa para fornecimento parcelado de material médico
hospitalar, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

017/2024 MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE
SEGURANÇA
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA
MAT. 985918

FISCAL:
DANÚBIA
NAYARA DOS
SANTOS
MAT. 984840

018/2024 THIAGO G
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTO
S E LOGÍSTICA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

LTDA MAT. 985918

FISCAL:
DANÚBIA
NAYARA DOS
SANTOS
MAT. 984840

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 182
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.173/2024 de 07/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
2.051/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL .

OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios de
Panificação, para atender o PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado aos alunos da Rede
Básica Municipal de Ensino para o ano de 2024, atendidos
pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

048/2024 JOSÉ ANTÔNIO
DA SILVA
JÚNIOR - ME

GESTOR:
FRANCYELLE
AMORIM SILVA
CPF:
088.***.***-50.

FISCAL: FABIANA
FERREIRA DA
SILVA -
CPF:
038.***.***-00.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 183
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.193/2024 de 07/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE TURISMO, conforme indicação da

secretaria respectiva, de acordo com o memorando N°
1.779/2024.

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual
contratação de serviços de artistas e/ou grupos artísticos
das linguagens de teatro, dança, música, literatura, circo,
humor e cultura tradicional popular, visando a realização da
programação artística da secult e dos seus equipamentos
culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

080/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT. 985855

FISCAL:.
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT. 984777

081/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT. 985855

FISCAL:.
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT. 984777

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 184
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.195/2024 de 07/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 2.187/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL.

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual
contratação de artesãos na confecção de máscaras para
decoração durante o ciclo carnavalesco de 2024.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

023/2024 EDVÂNIA ALVES
TEIXEIRA DA
SILVA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

024/2024 CLAUDIO
SÉRGIO DA
ROCHA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

025/2024 JOSÉ PEDRO
SOARES

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

026/2024 MARCELO
MACHADO
GALVÃO

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

027/2024 RAMILDA
PEREIRA DA
SILVA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

029/2024 SEVERINO
GOMES DA
SILVA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

031/2024 MARIA
VALCIONE DA
SILVA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT. 986094

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 185
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.242/2024 de 07/02/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
memorando N° 1.779/2024.

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual
contratação de serviços de artistas e/ou grupos artísticos
das linguagens de teatro, dança, música, literatura, circo,
humor e cultura tradicional popular, visando a realização da
programação artística da secult e dos seus equipamentos
culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

083/2024 UILSON
PEREIRA DA
COSTA

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT. 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT. 984777

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB
EXTRATO DE CONTRATO 080/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato: R$ 21.130,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 083/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto desse contrato o



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 12 - 07.02.2024

credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: UILSON PEREIRA DA COSTA. CPF:
039.***.***-83. Valor do contrato: R$ 6.510,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—


		2024-02-07T19:46:25-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




